

KURIER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY DRUGI.

Prenumerata. W Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50.

Ogłoszenia. Reklamy: za jeden wiersz gar-montowy pierwszy raz 25 kop., ka-żdy następny raz 20 kop.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się. Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-iej w południe.

Table with 2 columns: Time of day (Wschód słońca, Zachód) and Duration (Długość dnia, Ubyło).

Sroda: ss. Róży Limañskiej i Feliksa M. Czwartek: ss. Rajmunda W. i Rufiny. Piątek: s. Idziego Opata. Sobota: s. Stefana króla węgierskiego.

W dniu wczorajszym w kościele instytutowym św. Kazimierza na Tamece odbyło się z zupełnym odpustem całodzienne nabożeństwo, jako w doroczną uroczystość św. Ludwika, króla.

W poniedziałek uroczystość ku czci św. Augustyna, ojca kościoła, odbędzie się z zupełnym odpustem w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, a w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek), z powodu tejsze uroczystości, dopołudniowe nabożeństwo matek chrześcijańskich.

W poniedziałek też, jako w wigilję dorocznej pamiątki Ścięcia św. Jana Chrzciciela, odbędzie się pierwsze uroczyste nieszpory w kościele archikatedralnym św. Jana.

Jutro, jako w ostatnią niedzielę miesiąca, przypada odpust w kościele na Powązkach, w kościele zaś św. Marcina przy ulicy Piwnej, o godzinie 9-iej, zrana odprawiona zostanie wotywa arcybactwa Pocieszenia Matki Boskiej przed ołtarzem św. Tekli.

Na niedzielę jutrzejszą, jako 13-tą po Świątkach, Ewangelija święta zapisana jest u Łukasza św. w rozdz. 17-ym „O uzdrowieniu dziesięciu trędowatych”.

Przegląd polityczny.

Kilka dni przeszło, zanim Arabi basza zorientował się w zmienionej nagłym atakiem anglików na kanał Sueski sytuacji i przekonał, że pozycja w Kafr el Daur, jakkolwiek silna od natury i warowna, straciła całą swą wartość z chwilą, gdy jen. Wolseley, obchodząc prawą jej flankę, postanowił wprost z Izmaily i Suezu pośpieszyć do Kairu i u-biedzić w swoim pochodzie Arabiego.

wydawszy d. 23 b. m. rozkazy do pochodu, mógł w 24 godzinach przesunąć całą swą armję na wschodni teren bojowy, używając do transportu trzech kolei żelaznych, jakie z Damanhuru wiodą do Kairu i ku wschodniej Deleie nilowej. Są to linje: Damanhur, Tel el Barud, Gizeh, Kair, Belbeis, Zagazik; Damanhur, Tel el Barud, Kafr ez Zaiyat, Tantah, Benha, Zagazik; Damanhur, Rahmanieh, Desuk, Mehallat, Mansura, Abu Kebir, Zagazik.

Tak więc bliższem prawdy będzie zapewne przypuszczenie, że generał Wolseley, którego artylerja i konnica już dnia 24 b. m. zrana opuściła Nefisze, wyruszając w pośpieszny pochód na Tel el Kebir, stanął na pozycji wcześniej niż główne siły Arabiego, i że będzie miał do walenia z częścią tylko jego armji, która tem łatwiej przełamie. Z Tel el Kebir do Nefisze jest 50 kilometrów, czyli dobrych dwa dni marszu; na drodze pod Ramses (o 15 kilometrów od Izmaily) stała awangarda Arabiego, złożona z 3,000 ludzi. Jeżeli przeto generał Wolseley wyruszył zrana z Nefisze, mógł wieczorem wyrzucić z pozycji awangardę, a co najwięcej, w następujących dwóch dniach, to jest w niedzielę rano stanąć pod Tel el Kebir.

Nie należałoby do nieprawdopodobieństw, gdyby generał Wolseley ubiegł nietylko Tel el Kebir, ale i dotarł do drugiej linii obronnej Arabiego baszy w Zagazik, zanim tenże zdoła usadowić w nim armję demanhurską. Z Tel el Kebir do Zagazik jest 25 kilometrów, czyli jeden dzień marszu. Po u-bieżeniu przez anglików Zagaziku pozostałaby Ara-

biemu jedna już tylko pozycja do skoncentrowania się, to jest Benha. Do tego czasu wszakże, zanim przyszedłoby szukać ostatniej ucieczki w tej dogodnej zresztą, gdyż stanowiącej węzeł kilku kolei żelaznych, pozycji, demoralizacja w szeregach Arabiego przybrałaby takie rozmiary, że o dalszem stawieniu czoła zwycięskiemu pochodowi anglików nie byłoby na serjo już mowy. Wszakże i teraz sygnalizują codziennie dezercje całych komend i sztabów oficerskich.

Depsza stambulska z dnia 23 b. m. przytacza ostatnie warunki tureckie, pod któremi W. Porta skłoniłaby się dziś jeszcze do współdziałania wojennego w Egipcie. Warunki te opatrzone są też angielskim komentarzem. Przytoczymy je: 1) Korpus turecki wynosić ma 6000 ludzi; w razie zamiaru pomnożenia sił jego, W. Porta potrzebuje zamiar swój tylko notyfikować Anglii. Lord Dufferin do punktu tego stawia poprawkę orzekającą, iż pomnożenie sił korpusu tureckiego nastąpić może jedynie za poprzednią umową obu państw. 2) Turcja chce wyładować swe wojska w Aleksandrii, Port Said i Suezie; Anglja zaś przyzwala na wyładowanie tylko w Abukirze, Rozecie i Damiecie. 3) Turcja żąda równoczesnej ewakuacji Egiptu, zastrzegając dla siebie prawo pozostania dłużej w razie potrzeby. Anglja nie przyjmuje żadnych zastrzeżeń. 4) Ruchy strategiczne obu armji mają odbywać się za wspólnem porozumieniem naczelnych komendantów. 5) Przy sztabie jeneralnym tureckim znajdować się ma jeden wyższy oficer angielski i naodwrot, a to celem utrzymania ciągłej komunikacji pomiędzy głównymi kwaterami.

D. 22 b. m. odbywała się w Stambule rada ministrów, poświęcona rozbirowi tego projektu i przedłożonych przez lorda Dufferina poprawek. Podobno rezultatem tej narady było utrzymanie ze strony tureckiej w pierwotnym kształcie warunków sub. 2 i 3, których nie przyjmuje Anglja. Nazajutrz wieczorem Said basza miał odbyć z posłem angielskim konferencję nad punktami pozostawionemi w zawieszeniu. Wczorajszy zaś nasz telegram konstantynopoliński stwierdza, że aż do tej chwili układ zawartym nie został. D. 4-go września zbiera się, jak wiadomo już,

NA WYCIECZCE. OBRAZEK przez autora „Kłopotów starego komendanta”.

Właśnie ja jestem tym zabawnym gospodarzem kasyna i czem mogę panu służyć? — Przepraszam, może się źle wyraziłem — rzekną na to — ale mię tak poinformowano. Jestem ten a ten z Warszawy. Jegomość znowu mi się uklonił, lecz uważałem nazwisko moje żadnego na nim nie zrobiło wrażenia. W Warszawie, zdaje mi się, że jestem dość znany, więc trochę mię zażenowało, że sława moja jęszcze nie miała czasu dostać się tu nad Peltew. Powtarzam tedy jęszcze dobitniej moje imię i nazwisko z dodatkiem „literat”.

Przestępuję wprost do rzeczy i powiadam, że jestem tu obey i nie mam nikogo znajomego, jednak ragnąłbym wziąć udział w dzisiejszej wycieczce. Proszę zatem o bilet.

Znowu popatrzył na mnie z miną, która mówi: „djabli wiedza, co ty ptaszku za jeden” i zaczyna się tłumaczyć, że pod tym względem musi się porozumieć z kolegą.

Bo to widzi pan dobrodziej takie mamy statuta, że potrzeba rekomendacji... pozwoli pan dobrodziej, na chwilkę się wydale. Jakoż wyszedł do sąsiedniego pokoju, zostawiając drzwi otwarte za sobą i tam wziąwszy pod rękę jakiegoś statecznego i wielce napuszonego jegomości, coś mu szeptał do ucha, naturalnie o mnie, bo obadwaj kilka razy odwracali głowy, przypatrując się mojej facji, wczuli kolejno ramionami, a wreszcie razem wkroczyli do kancelarii.

Znowu się przedstawiłem i powtórzyłem prośbę, choć już zły jestem że mię tak oglądają, jakbym był przynajmniej nihilistą.

Skoro pan dobrodziej sobie żęczy — odzywa się ten stary, czerwony jak rak gotowany i obłany śmietaną, ma bowiem bieluteńkie włosy sterczące na głowie — to i owszem, bardzo nam będzie przyjemnie.

Gospodarz od zabawy usiadł tedy aby napisać moje nazwisko na zielonym bilecie, a stary wydobyszy złotą tabakierkę z kieszeni kamizelki, pu-knął w denko palcem opatrzonym także złotym pierścieniem i częstując z gracją, rozpoczął bardzo przyjacielską rozmowę.

Widzi pan dobrodziej, bo to i miue samemu raz coś podobnego się zdarzyło. Trzeba panu dobrodziejowi wiedzieć, że i ja też kiedyś byłem młody (jakim ja o tem wątpił) no i tego panie dobrodziejcu lubiło się gładkie liczko i ślipki szafrowe. Owoż kiedy byłem jęszcze w uniwersytecie, zakochałem się panie dobrodziejcu jak kot, proszę mi

wierzyć że prawdę mówię, jak kot... Nie, tylko się żenić i żenić, daję słowo... Nieboszczyk tedy ojciec, a był to panie dobrodziejcu nie taki malowany jak dzisiejsze...

Czy nieboszczyki? — przerywam biorąc podawany mi bilet od gospodarza. — Nie, weale nie... Licha tam dziś inne nieboszczyki, tacy sami, ale ojcowie to byli co innego...

Mając bilet w rękę chciałem jaknajprędzej wyrwać się ztąd i pobiedz do fotografa, którego wystawę oglądałem, przysłała mi bowiem myśl kupienia za co bądź tego wizerunku... Grzeczność nie pozwala mi porzucić starego, który plecie jak Piekarski na mękach, jak to nieboszczyk ojciec chciał go rozciągnąć na dywanie i kropnąć pół kopy odlewanych na wykurzenie z owej miłości, jak wyprosiła matka i uradzono wysłać go do ciotki mieszkającej na Wołyniu.

W tej chwili przychodzi mi myśl, że panie te miały pójść do fotografa i kazać wyjąć z wystawy tę fotografię, więc niecierpliwie się na wszelkie sposoby, a tu stary ani mię puszcza. Wstaje, bierę kapelusz, chcę się żęgnąć, a on obiema rękami bierze mię za ramiona i gwałtem przyciska do krzesła i znowu prawi, jak jechał pocztą z jakąś młodą mężatką, która chciała przemycić sztukę jedwabnej materji przez rosyjską granicę...

Pan dobrodziej daruje... — Ale poczekażże, bo to właśnie rzecz najzabawniejsza.

Gdyby temu starszkowi choć w jednej setnej części stać się mogło to, com mu w tej chwili żęczył, tobym dziś jęszcze z przyjemnością poszedł na jego pogrzeb i spł się na nim z uciechy... Formalnie chwytą za klapę surduta mojego, zastępuje



# PUCH

piękny, świeży, biały i szary,  
**TANIO,**  
jak również prawdziwy  
**EDREDON** z Norwegii  
i wybór **PIERZY**  
własnego darcia,  
poleca specjalna sprzedaż Puchu na **STAREJPOCZCIE, pod ZEGAREM.** Wehód od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzymskiego.  
**UWAGA.** Przyjmuje się stale **PIERZE DO DARCIA,** od najmniejszej do największej ilości. 792

## OSOBA

w wieku średnim, pochodzenia i wykształcenia wyższego, z muzyką, umieszcza się zastępując **Matkę** dzieciom i gospodyni domu, w czym nie zaawiduje pokładających w niej zaufanie.—Szeroka-Freta № 18, 2 piętro od frontu, № 6 mieszkania. 4806

**PP. Stolarzom, Stelmachom i Bednarzom,**  
poleca się nowo-otworzony  
**SKŁA DRZEWA**  
**PIECHOWSKIEGO i S-ki**  
ul. Ciepła Nr 1030B,  
pomiędzy ul. Krochmalną i Grzybowską, naprzeciwko placu, na którym stoi Rajt-szula. 1421

## Ważne dla rodziców!

Szkola prywatna męzka, przy ul. Twardej № 17, L. T. Grabowskiego, uwiadomienia Szan. Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczniów na rok szkolny 1882/3 odbywa się codziennie po 1 Września, a także przyjmuje pensjonarzy i uczniów na stałe pomieszczenie. 4768

## Stacja dla uczniów.

Lokal obszerny, powietrze dobre, opieka troskliwa, warunki przystępne.—Ulica Podwał № 511/32, mieszkania 6. 4675

## W Zakładzie naukowym żeńskim Laury Janickiej,

przy ulicy Nowolipie № 6, zapis uczennice na rok szkolny 1882/3, rozpocznie się 16 Sierpnia, kurs zaś nauk 1 Września r. b. 4751

## W Dobrach Słubica

9 wiorst od Grodziska, są do zbicia rozmaite rośliny ozdobne, jako to: Rododendony, Kamelje, Azalje, Cyprysy, Tuje, różne gatunki Paproci, Begonie i wiele innych, wszystko po cenach nader przystępnych. 4865

## Lekarz Weterynarji

wolno-praktykujący, potrzebnym jest do miasta powiatowego, okolica zamożna.—Bliższa wiadomość ulica Sienna № 15, miesz. 16.

## Sfora psów gończych

młodych, dobrze ułożonych, jest do sprzedania.—Wiadomość w składzie sukna **J. Nowakowski, Nowo-Senatorska 8.** 2032r

## Dom do wydzierżawienia

z powodu wyjazdu na dogodnych warunkach a zarazem **2 Handla** do sprzedania (t. j. 2 wódkami).—Wiadomość w Kantorze Marszałkowska № 69. 4893

Spejalna Fabryka  
**Kas żelaznych ogniotrwałych**  
**Roberta Bothe,**  
Nowy-Swiat № 38.  
Wielki wybór. Cenniki ilustrowane, z rozmiarami i wagą. 60

**Koń kary,**  
6-letni do sprzedania. Wiadom. codziennie w Lejb-Gwardji Litewskiego pułku, spytać o stajennego Kostarawa. 4833

**SKŁAD WIN i delikatesów**  
**M. H. FISCHEL,**  
w Bendzinie,  
poleca:  
**Czekolady**  
z parowej fabryki  
**J. JANOWSKIEGO,**  
W WARSZAWIE,  
a mianowicie: **Czekolady w tabliczkach, w proszku, Praliny w pudełkach, Cacao w proszku.** 2068r

**KANTOR**  
zakładów przemysłowych **FIRLEJ**  
pod **RADOMIEM**  
**Bekermana**  
poleca: Makę pszenną, Otręby pszenne, Makę żytnią, Otręby żytnie, Kaszę perlową, orkiszową, Makę jęczmienną, Ospę jęczmienną, Olej rzepakowy surowy, maszynowy, do oświetlania, Makuchy rzepakowe, Maczkę makuchową.—Jednocześnie oznajmia, iż takowy przeniesiony został na ulicę **DZIELNA** № 6, na 1-sze piętro od frontu. 4847

Specjalna Fabryka  
**Kas żelaznych ogniotrwałych**  
**Edwarda Zürn**  
ul. Chłodna 18, 3596  
poleca wybór Kas z zastosowaniem do tychże zamków najlepszych systemów. Cenniki ilustrow. z rozmiarami i wagą wysyłają się franco

Przełożona pensji 6-klasowej żeńskiej  
ul. hr. Kotzebue № 1, dom hr. Kraszińskiego  
**Weronika z Puchalskich**  
**ELSZYK,**  
zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennice na rok szkolny 1882/3 rozpocznie się z d. 19 Sierpnia r. b., a kurs nauk 4 Września. 4787

**Młodzieńcy**  
od lat 10 do 15  
mogą znaleźć pomieszczenie ze stołem, usługą i opieką rodzicielską, za nader umiarkowaną płacą, w mieszkaniu urządzonej wygodnie, suchem z wentylacją, przy ulicy Złotej, 2-gi dom od Marszałkowskiej.—Wiadomość: Bielańska № 12, miesz. 29. 4712

**2 Maszyny do szycia**  
jedna Mansfelda, cylindrowa, za rs. 60, druga Ortha, mała, za rs. 27, są do sprzedania w fabryce obowią. Stara-Poczta. 2104  
4564 Są na sprzedaż

**BAZANTY**  
żywo i uo zabite, na obstatunek.—Zgłosie się można pod adresem: **Jabłoń, p. Białe, Wiesznie** (gub. Siedlecka) do właściciela dóbr.

**Do wynajęcia**  
od 1 Października 1882 r.—**Sienna № 15.** 2 pokoje od frontu, ze wszelkimi wygodami. 2 lokale po 3 pokoje, na 2 i 3 piętrze w oficynie. Sklep z antresolą na bawarję, lub inny proceder.—**Wspólna № 11a.**—2 pokoje, przedpokój, kuchnia, na 3 piętrze. Wszędzie wodociąg i zlew. 4833

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 23 Sierpnia (4 Września) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w r. 1883.

- a) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:  
1<sup>o</sup> owsa 3,726 czetwerti, od rs. 5 kop. 80 za czetwert.  
2<sup>o</sup> siana 36,735 pudów, od kop. 55 za pud.  
3<sup>o</sup> słomy pudów 9,153, od kop. 35 za pud.  
b) dla straży policyjnej:  
1<sup>o</sup> słomy pudów 2,925, od 35 kop. za pud.  
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. Warszawy na złożono w teże Kasie wadium w ilości rs. 4,605 i na koszt ogłoszenia rs. 100, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.  
Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

## Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawy w 1883 roku (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od takowych cen, procentów . . . . . (wypisać literami), podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy wadium w ilości rs. 4,605 i na koszt ogłoszenia rs. 100, przy niniejszem załączam.  
Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).  
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).  
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 2042—r—

**WINO DEFRESNE Z PEPTONA**  
(Toniczno-Pozywne)  
Wino szczególnie przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw:  
Niesmakowi, Zbyt szybkiemu wzrostowi, Rozrzedzeniu krwi, Białej cerze, Brakowi apetytu, Chorobom kiszkiwym, Konwalescencji, Chorobom nerwowym, Suchotom płucnym.  
Doza: Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze  
**PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE)**  
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYŻKICH  
Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878  
Doza: 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.  
DEFRESNE, APTEKARZ tej KLASY W PARYŻU WYNALEZCA PANKREATYNY  
Sprzedaje się w głównych aptekach.

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Gale i Mrozowski.

**BIURO TECHNICZNE**  
**OLSZEWICZ i KERN.**  
WARSZAWA KIJÓW  
Marszałkowska, 54. Kreszatyk, dom Sztiffera.  
**Jeneralna Reprezentacja Fabryki Maszyn i Odlewni**  
**H. Gruson w Buckau-Magdeburgu.**  
Wszelkie artykuły z hartgussu, jako to: Walce wszelkiej konstrukcji, Desintegratory (rozdrabiacze) dla minerałów i rud, Artykuły dla dróg żelaznych: Kola pojedyncze i w zaciach kompletne, Platformy, Szyny zwrotnicowe, Zwrotnice, Szajby obrotowe, Zwrotnice kolei konnych, Ruszty patentu R. Ludwik i S-ka, Odlewy z miękkiego żelaza i odlewy z kowalnego żelaza, wszelkiego rodzaju. 1222—r

**MATTONIEGO**  
**ŻELAZISTE - SÓL BŁOTNA** z trzęsawiska  
**ŻELAZISTE - ŁUG BŁOTNY** pod  
**Franzensbadem**  
Dogodny środek dla **KAPIELI BŁOTNYCH**  
Środki do kąpieli Stalowych i Solankowych  
**Mattoni & Co., Franzensbad (Austria).**  
Do nabycia we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

**Zakład Naukowy Żeński**  
**Heleny Biełozierskiej,**  
Marszałkowska Nr 27a,  
zawiadamiam osoby interesowane, iż przyjmuję uczennice przychodnie, półpensjonarki i pensjonarki. Wykład nauk podług programu gimnazjalnego. — Kurs nauk rozpoczyna się od 20 Sierpnia (1 Września). 4771

Potrzebna jest na wieś przyzwoita, do bremi zaopatrzona świadectwami  
**FRANCUZKA**  
w średnim wieku, rozumiejąca trochę język polski, znająca 2070r

**LEKCJE BUCHHALTERJI** 4889  
udziela J. Danilewicz Autor. Królewska 13.

**KAUCJONOWANE**  
**Biuro Nauczycielskie**  
**ANNY DAMERAU,**  
Krakowskie-Przedmieście № 36, wprost Sa-skiego-Placu, ma do umieszczenia **Guwernerów i Nauczycieli,** obójga płci, Bonj różnych narodowości, **Korepetytorów** **Oficjalistów prywatnych.** 4807

Są do sprzedania  
**SZCZENIĘTA**  
czystszej rasy dońskiej, 2-miesięczne pięknie odechowane.—Nowolipie № 70 nowy. 4880

Nr 9. Bielańska Nr 9.  
**DRUGA CZYTELNIJA**  
**JANA JELEŃSKIEGO,**  
 świeżo urządzona i znacznie powiększona. — **BIELAŃSKA**  
 Nr 9, **HOTEL PARYZKI.** 4819

# TELEFON.

**Wielka Restauracja Pierwszorzędna**  
**Tomasza Kosińskiego**  
 w Hotelu Angielskim,  
 urządzona z komfortem, według wzorów najpierwszych zakładów  
 tego rodzaju Paryża i Wiednia. Nowo odświeżona i upiększona,  
 obok całkowitego odnowienia frontowego gmachu  
**Hotelu Angielskiego.**

Restauracja zaopatrzona w wielki dobór win, napojów i po-  
 traw, przyrządzonych przez najzdolniejszych kucharzy.  
 Usługa szybka i uprzejma.  
 Gabinety oddzielne na zamówienie.  
 Dla ułatwienia zamówień gabinetów, zaprowadziłem  
**Komunikację Telefonową**  
 tak, że W.W. Panowie mogą na ustne zamówienie telefonem mieć  
 przygotowane gabinety i zamówioną kolację.  
**Ceny przystępne.**  
**Tomasz Kosiński.**



## DO DAM.

W głównym moim zakładzie nauki **kroju sukien, okryć dam-  
 skich i bielizny, Miodowa № 1,** wykład prowadzę podług własnej naj-  
 nowszej metody w 4-ej nowej poprawnej edycji i 5-ej w przekładzie rosyj-  
 skim, przodują w nowości wzorów praktycznej zasadzie, wyczerpującej nauce—nie ulega-  
 jącej zmianie mody nigdy, a tak ułatwiona, że nawet same panie wyuczają się kroju wprost  
 z miary do każdej figury i mody, a garnirunki z żurnala.—Cena metody kroju sukien z 37  
 tabl. rysunkowymi **rs. 3,** linijki sztucznej ułatwiającej bardzo naukę rysunku form **rs. 1**  
 kop. 50; **nauka kroju i szycia fasonów z materiałów rs. 13. Udzielam również**  
**lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez centymetra, lecz zawsze według**  
**pełnej zasady za darmo moim uczennicom.**  
 Wyższość mojej pracy pod każdym względem, wzbudza zawiść u przedsiębiorców  
 nauki kroju, w skutek czego piszą fałszywe i nonsensy tak o mojej pracy, jak i o swojej  
 rzekomej nauce.—Panie chcące się uczyć kroju, powinny osobiście obejrzeć metode w in-  
 nych zakładach i w moim—i same decydować, gdzie uczeźwa praca i nauka, a gdzie bla-  
 ga i wyzyskiwanie, mimo szumnych i wiele obiecujących reklam.—Po ukończeniu **kroju**  
**i szycia,** i po udowodnieniu w praktyce swego uzdolnienia, otrzymują panie świadectwa  
 legalizowane.

**K. GŁODZIŃSKI,** specjalista w układaniu metod kroju i właściciel wielu szkół.

## WODA KOŁOŃSKA

Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r

**Franz Marja 4711. Farina w Kolonji,**  
**Perfumy i Mydła Toaletowe.**

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w **PERFUMERJI**  
**ALEKSANDRA KOCHA, ul. Krakowskie-Przed-**  
**miescie Nr 83,** oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.



## FABRYKA

## MEBLI ŻELAZNYCH

**Wł. Gostyńskiego i S-ki,**  
**Ciepła Nr 6,**

poleca przy rozpoczynającym się roku szkolnym **łożka z materacami,** z drutu stalowe-  
 go, bardzo praktyczne, jakoteż **łożka** zвычайne dla uczniów i studentów, po cenach bar-  
 dzo umiarkowanych.—Za dobroć towaru fabryka poleca. 2131r

Najpierwszy i największy Magazyn  
**KONFEKCIJ MEŃKIEJ**

## BRACI KOCH

w Warszawie, **Miodowa № 2,**

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męskiej i dla chłopców, od  
 najtańszej do najbardziej eleganckiej.  
 Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon.  
 O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

## BRACIA KOCH.

**2. Miodowa 2.** r—2015

## Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal- towe i Fabryka Tektur.

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma-  
 terjały i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrykach, a mianowicie:

**Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smotę angielską Terra**  
**Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy,**

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: **wszelkiego rodzaju**  
**Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki.**

Zamówienia przyjmują się **WYŁĄCZNIE** w **Kantorze Administracji**  
 przy ulicy **Włodzimierskiej № 11a.** 873—r

## Ważne

dla amatorów ptaków.



Przybyłem z Wrocławia z rozma-  
 itymi rzadkimi okazami amerykań-  
 skimi i japońskimi ptaków różnokol-  
 orowych, 20 sztuk papug, niektóre  
 dobrze gadające, oraz Kanarki pięk-  
 nie śpiewające. Nowo-Senatorska  
 № 5. Hotel Litewski. 4881

Szynk **Wódek** do sprzedania.

Wiad. w kiosku róg Długiej i Bielańskiej. 4899

## Obszerny Sklep z szafami

i urządzeniem sklepowym zaraz do w-  
 aajęcia. Nowo-Senatorska № 4. 4905—r

w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych parą, dzienna produk. 5000 pcł.  
**„POD MERKURYM”**  
 nowo-otworzony hurtowo-detaliczny

## SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH,

Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego,

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po-  
 cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze  
 gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za-  
 wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości,  
 na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właściciele domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które  
 na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r—833



## OBICIA PAPIEROWE

w najświeższym guście i wielkim wyborze

od 10 kop. na papierze naturalnym  
 „ 18 „ „ „ gruntowane  
 „ 30 „ „ „ białe złoczone

do najspanialszych naśladować skórę, kretony, gobeliny złotem  
 i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo-  
 rach.

**ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATAFAFKI, CHO-**  
**DNIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi-**  
**towe,** z papieru mache, wszelkiego rodzaju, poleca

## W. MUSZEWSKI,

dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego, 1121r

## WYPRAWY SZKOLNE po rs. 3!

Tornister, Dziennik lekcyj, bruljon linjowany, 12 kajetów glans. lin., kajet długi,  
 piórniki, 2 obsadki, pudełko stałek, 2 ołówki, guma, kalamarz kieszonkowy, atrament, bi-  
 buła, pudełko pieczętek, kantówka, **wszystko w dobrym gatunku,** jak lat zeszłych  
 poleca **Skład Papieru**

Nowy-Swiat

**L. SZYLLERA,**

Nowy-Swiat

Nadto sprzedaje wszelkie materiały piśmienne i rysunkowe, po cenach najumiarko-  
 wanych. 4834



Tak często tu altan wiatr ściany rozplata,  
I huczy, i jęczy jak płaczka przyrody,  
I włosy zielone z drzew zrywa i zmiata  
I rzuca tło smutku na moje ogrody...

I wiatrem rozbita fontanny kaskada  
Kołysze się, pryska, na krzaki róż spada,  
Zalewa i kruszy kielichy woniące, —  
I fontann się łoże faluje i burzy, —  
I na brzeg wybiega, i w łono chłodzące  
Wracając — rozdartej unosi trup róży...

A serce tak rwie się daleko... do słońca,  
Gdzie wiecznie skrzą kwiaty, z kąd ptak nie ulata,  
Gdzie żyłabym wonią, jak Peri błądząca,  
Tęsknotą dla siebie, miłością dla świata...

Wyśniłabym sobie ideał świetlany,  
Łabędziąbym pieśnią wzbudzała krwi bicie,  
Aż wyszedłby z ciała mój cień rozechwiany  
I wszczepił się znowu w przyrodę i życie...

Józef Korwin.

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— *Kijewlanin* donosi, że Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz starszy, mający odbyć inspekcję wojsk pod Warszawą, wyjedzie z Woroneża w d. 30 września i przez Lublin drogą nadwiślańską przybędzie do Warszawy.

— *Mosk. Wiadomości* wspominają w formie pogłoski o zamierzeniu jakoby, że względu na znaczny wydatek połączony z utrzymaniem na stosunkowo niewielkiej przestrzeni administracji dziesięciu gubernij i 84 powiatów — zmniejszeniu liczby gubernij do sześciu a powiatów do 47. Miastami gubernjalnymi w takim razie byłyby: Warszawa, Łódź, Radomsk (? zapewne ma być Radom), Lublin, Płock i Suwałki.

— *Mosk. Wiadomości* zapewniają, że począwszy od przyszłego 1883 r. w Królestwie Polskiem wprowadzone być mają nowe przepisy co do pobierania podatku podymnego z domów mieszkalnych dworskich oraz z zakładów handlowych i przemysłowych.

— *Praw. wiestnik* ogłasza Najwyższy rozkaz zwalnający urzędników rosyjskiego pochodzenia, którzy do 1 stycznia 1864 znajdowali się na służbie przy wojskach warszawskiego okręgu wojskowego na posadach medyków, audytorów, pisarzy, felczerów i innych, od udziału w stowarzyszeniu emerytalnem Królestwa Polskiego.

— W *Praw. wiestniku* czytamy: „W niektórych rosyjskich i zagranicznych czasopismach podane były wiadomości o pojawieniu się w Warszawie cholery, z wymienieniem liczby wypadków śmierci. W odpowiedzi na uczynione przez ministerjum spraw wewnętrznych zapytanie, pełniący obowiązki warszawskiego generał-gubernatora donosi obecnie w drodze telegraficznej, że cholery w Warszawie niema i że zdarzyły się tylko wypadki dysenterji bez poważnych następstw.“

— Z *Praw. wiestn.* dowiadujemy się, o doniesieniu konsulów rosyjskich, że należy się spodziewać wielkiego przywozu pszenicy. Urodzaj na Węgrzech jest wyborny. Wywóz zboża z tego kraju będzie znaczny.

— W przejeździe do Petersburga bawił tu chwilowo baron Kaulbars, minister wojny księstwa bułgarskiego, generał armji rosyjskiej.

— *Russk. wiedz.* donoszą, iż w świeżo wypracowanym kodeksie karnym rozróżniane będą większe i drobniejsze uszkodzenia dróg żelaznych, z oznaczeniem na każdy wypadek właściwej kary.

— Ogólna produkcja cukru w czasie kampanji 1881—82, jak twierdzi *St. Pet. Herald*, wyniosła w 24 gubernjach produkujących cukier 15,787,254 pudów 15 1/2 funtów. Z ogólnej tej cyfry przypada na gubernje: warszawska—1,348,631 pud. 22 funt., kaliska—205,275 p. 21 f., kielecka—118,787 p., lubelska—103,504 p. 22 f., płocka—3,325,147 p. 30 1/2 f., radomska—148,382 p. 11 f., siedlecka—30,362 p. 7 f.

— Departament lekarski, jak donosi *Gołos*, wysłał 80 weterynarzy do środkowych gubernij Cesarstwa, celem zatamowania szerzącej się tamże zarazy na bydło.

— Przez siedm komór w gubernji kieleckiej: Baran, Igołomja, Korezyn, Michałowice, Niesułowice, Rataje i Sierosławice, oraz przez tamtejsze przykomórki przewieziono, jak donosi *Gaz. kiel.*, towarów ogółem na sumę rs. 646,499. Jest to cyfra wywozu zagranicznego w 1881 r. Najwięcej wywieziono zboża — na sumę rs. 446,786.

— Komitet techniczno-inspektorski dróg żelaznych rozesłał zarządzającym kolejami okólnik, zalecający środki ostrożności podczas ruchu pociągów w czasie ulewy. Na mocy tego okólnika, naczelnik stacji jest obowiązany podczas ulewy wstrzymać pociągi na stacjach, póki ulewa nie ustanie lub się nie zmniejszy, oraz póki technicy dróżni nie zawiadomią o dobrym stanie drogi. Pociągi zaskozone przez ulewę w drodze między stacjami mogą jechać do najbliższej stacji, lecz tylko z szybkością 10 wiorst na godzinę, jeżeli miejscowość jest równa, bez nasypów i jarów; w przeciwnym razie pociąg musi się zatrzymać, a nadkonduktor, po daniu właściwych sygnałów, czekać na miejscu do przybycia technika kolejowego. Naczelnik stacji winien, jeżeli jakiś pociąg koniecznie zatrzymać wypadła, usłuchać zdania tych urzędników, którzy umyślnie przybyli dla obejrzenia toru. Przy tej sposobności objaśniono naczelników stacji i maszynistów, iż tego rodzaju środki, jak wstrzymywanie pociągów, ma być stosowane tylko w ostateczności i naturalnie uważane jako wyjątki. Obowiązek wypełniania jaknajsumienniejszego tych przepisów włożony został na inspektorów kolejowych.

— Droga żelazna warszawsko-terespolska zawiadamia, iż za przewóz spirytusu w beczkach, pełnemi ładunkami, ze wszystkich stacyj drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej do Moskwy, opłata pobierana będzie po 15 kop. od wagonu i wiorsty, niezależnie od zwykłej opłaty dodatkowej.

— W dniu wczorajszym na Białanach wobec delegata ministerjum wojny, przybyłego z Petersburga i komisji złożonej z obywateli i wojskowych, odbył się przegląd i ocenianie koni, zgromadzonych tamże z powiatu warszawskiego. Podobne lustracje odbędą się we wszystkich powiatach Królestwa Polskiego.

— Zarząd miasta, opierając się na decyzji warszawskiego generał-gubernatora, wezwał do konkurencji na dostawę cegły do robót kanalizacyjnych siedmiu właścicieli cegielni. Wysokość dostawy oznaczona na 3 i pół miliona sztuk cegły, lecz ilość ta, stosownie do warunków licytacyjnych, może być zmniejszoną lub powiększoną o 25%. Termin dostawy pierwszej partji 500,000 sztuk naznaczono na czas od 15-go października do 15-go listopada r. b. Pozostała ilość cegły musi być dostawiona w ciągu czterech miesięcy, t. j. od 1 kwietnia do 31-go lipca roku przyszłego. Biorący udział w konkurencji o dostawę cegły obowiązani są przedstawić próby cegły wyrabianej w ich fabrykach.

— W rozkazie dziennym p. oberpoliemajstra miasta czytamy co następuje: „Inżynier główny prowadzący naczelnie roboty kanalizacyjne i wodociągowe doniósł magistratowi miasta, że przy sporządzaniu profilów niwelacyjnych ulic i wyznaczaniu ciekami żelaznemi sztyftami stałych punktów, spotykany jest często opór właścicieli domów, którzy nie pozwalają wiercić w murach domów małych otworków dla założenia na cement wspomnianych sztyftów. Stałe punkta niwelacyjne są niezbędne dla oznaczenia poziomu powierzchni ulic i dna kanałów przy prowadzeniu robót. Podając o tem do wiadomości podwładnej mi służby policyjnej, zalecam pp. komisarzom cyrkulowym, aby udzielali wszelkiej możliwej pomocy technikom, pracującym przy zdejmowaniu planów niwelacyjnych i oznaczaniu na ścianach domów stałych punktów, przyczem właścicielom domów stawiającym przeszkody wspomnianym robotom należy za pośrednictwem rewirowych przedstawić całą korrzyść i dobro publiczne wynikające mające przez zbudowanie kanalizacji i wodociągów, dla dokonania czego niezbędnem jest oznaczanie owych stałych punktów na ich dachach.“

— Dokonaną została rewizja nowo zbudowanych targów prywatnych na Pradze, a mianowicie na posesjach pp. Różyckiego i Dzierżanowskiego. Komisja rewizyjna wskazała na targach tych, a szczególnie na pierwszym, braki i niedostatki, oraz niespełnianie warunków, pod jakimi założenie targów dozwolone zostało. Władza policyjna nakazała, aby wskazane przez komisję niezbędne roboty dokonane jaknajspieszniej zostały.

— Rewizje domów co do ich utrzymania w porządku i odpowiednio wydanym rozmaitemi czasy rozkazem policyjnym odbywają się ciągle. Służba policyjna miejscowa, tj. rewirowi i pomocnicy ich, za napotkane w ich rewirach nieporządki bywają karani pieniężnie, natomiast ci, za których staraniem i pilnością rewiry znajdowane są w zupełnym porządku, otrzymują z funduszu z kar nagromadzonego nagrody pieniężne.

— W pobliżu skweru na Krakowskim Przedmieściu urządzony został sygnał optyczny, mający za-

pobiegać aż nadto częstemu dotychczas najeżdżaniu tramwajów na siebie na pojedynczym w tem miejscu torze, co wywoływało zamieszanie w ruchu i utrudniało, a nawet uniemożliwiało prawidłowy bieg tramwajów.

— Z rozporządzenia władzy policyjnej zamknięte zostały prywatne szkółki, oraz hedery żydowskie, nie posiadające właściwych pozwoleń władzy.

— W 1881 roku w warszawskim sądzie okręgowym, jak się okazuje z danych urzędowych, znajdowało się 6371 spraw karnych, w których uczestniczyło w charakterze oskarżonych 7474 mężczyzn i 1555 kobiet. Z liczby tej sąd okręgowy umorzył 1639 spraw lub przekazał je innym sądom albo władzom administracyjnym, oraz takąż samą ilość rozstrzygnął. Ponieważ jednak w 444 sprawach założono apelacje, przeto 1195 spraw osądzonych było w ostatniej instancji. Do tej ostatniej liczby spraw wchodziło 1775 podsądnych, z pomiędzy których aż 1120 oskarżonych było o kradzież (64%), z czego skazano 370, uwolniono zaś 390. Z ogólnej liczby podsądnych, osądzonych ostatecznie przez sąd okręgowy warszawski w roku ubiegłym, oprócz ukaranych za kradzież, skazano 23 osób za zabójstwo (24 uniewinniono), 14 za zadanie kalectwa lub uszkodzenie na zdrowiu (uniewinniono 8), 3 za świętokradztwo, 5 za obrażenie czei niewieściej, obelgi i potwarz (uwolniono 8), 41 za opór lub nieposłuszeństwo władzy itd. Co do wieku skazanych, liczyło od 10 do 17 lat—79 skazanych, od 17 do 21—202, od 21 do 50—723, od 50 do 70 lat—59, więcej niż 70 lat—8 skazanych.

— Zarząd kasy zaliczkowo-wkładowej dla emerytów warszawskich, w celu rozwinęcia działalności swojej, w tych dniach porzysłał do biur prywatnych i dróg żelaznych zawiadomienie o działalności swojej, przyczem komunikując ustawę kasy, zachęca emerytów służących w wyżej wymienionych instytucjach do wzięcia udziału, a tem samem do powiększenia liczby uczestników kasy, których obecnie jeszcze, stosunkowo, jest bardzo niewiele. Słyszeliśmy również, że zarząd kasy tej ma przedsięwziąć starania o zmianę niektórych niedogodnych w praktyce punktów ustawy i w tym celu wkrótce uda się na właściwą drogę.

— Z literatury. \* Monografia.

W Toruniu w drukarni polskiej Buszezyńskiego ukończono druk ostatniej pracy ś. p. Gustawa Zielińskiego p. t. *Wiadomości historyczne o rodzie Swinków*, oraz rodów pochodzących od nich rodziny Zielińskich, herbu Swinka.

Materiały do tej monografji autor „Kirgiza“ zbierał od dawna.

Praca powyższa, w niewielkiej liczbie egzemplarzy odbita, w handlu księgarskim znajdować się nie będzie.

Dlaczego?  
\* „Konrad Wallenrod.“

O ostatnim przekładzie poematu pomienionego pisaliśmy. Dokonał go Maude Ashurst Bigys. Sprawozdawca z *Academy* wyraża się o tłumaczeniu, że nie mogąc sądzić o jego wierności, ocenia tylko w niem stronę poetyczną i zalecając jej wartość, twierdzi, że nowy przekład jest rzeczywiście dorobkiem dla angielskiego piśmiennictwa.

\* Do bardzo ciekawych utworów ostatniej epoki, ze względu na osobę autorki, należy powieść: „*Les mariages de la créole*“, skreślona przez panią Ratazzi, o której krytyka bardzo pochlebnie się wyraża. Podobno ktoś tłumaczyć zamierza tę pracę w celu pomieszczenia onej w jednym z pism polskich.

\* Z książek wydanych za granicą, a bliżej nas obchodzących, zaznaczamy następujące:

*Heksch.* „Illustrirter Führer durch Galizien“, z mapą, w Lipsku.

*Malinowski.* „Quelques fredaines de l'estudiantina de l'ancienne université de Cahors“. Tamże.

*Strasburger.* „Ueber den Bau und das Wachstum der Zellaute“. Jena.

*Ziemiński.* „Neue selbstthätige Feuer-Signal-Apparate“. Kraków.

— Z teatru i muzyki.

\* Reżyserja dramatu i komedji ofiarowała wczoraj publiczności... „Szkłankę wody“.

Ze to jest woda, o tem wszyscy dziś, przyzwyczajeni do mocnej, podniecającej strawy repertuarowej, wiedzą bardzo dobrze; ale się tę wodę pije z przyjemnością, bo ją Scribe elegancko, nawet wytwornie podaje.

Tylko, że u nas należałoby może prędzej nakarmić niż napoić publiczność, która bardziej jest zgłodniała niż spragniona.

Ale nie odrzucajmy i tej „Szkłanki wody“, scena nasza, dumna ze swej dawniejszej historycznej świetności, ma jeszcze dziś arystokratyczne nawy-















# Ogłoszenie.

W Warszawskim Zarządzie Inżynierskim Fortecznym d. 16 (28) Sierpnia o godzinie 12 w południe, odbędzie się trzecia licytacja na sprzedaż do rozebrania budynków Nr. 132-140, włącznie oznaczonych, znajdujących się na esplanadzie Cytadeli Aleksandrowskiej.

Pragnący przyjąć udział w licytacji winni przedstawić wadium w ilości rs. 60, po zakończeniu zaś licytacji suma ta ma być uzupełniona przez nabywcę do sumy na licytacji zaopiarowanej.

Warunki licytacyjne są do przejrzania w Zarządzie Inżynierskim Fortecznym, kałodziennie do godziny 3 po południu, z wyjątkiem dni świątecznych. 2109r

Biuro komisowe z kaucją 7,500 rs.

## J. ŚCIBOROWSKIEGO,

Nowo-Senatorska Nr 4.

Ma do ulokowania: 6,000 rs. na 1 1/2% hipoteki miejskiej.

Ma do sprzedania: Majątki ziemskie, Folwarki, Kolonie, Wille pod m. Lublinem i Piotrkowem, Dom w m. Lublinie z placem dogodny na fabrykę w dobrym punkcie i na dogodnych warunkach, Hotel w m. gub. za gotówkę, lub zamiar na dom, lub majątek ziemski, Aptekę w m. gub. z obrotem rs. 14,000, na przystępnych warunkach, Aptekę w gub. Grodzieńskiej, przy kolei z obrotem 3,000 rs. i w gub. Lubelskiej, za cenę nader przystępną, Sklepy spożywcze, spożywczo-kolonjalny, w przynajmniej jednym miejscu: z ładnym lokalem, Sklep lampiarsko-blacharski, Domy i Place w Warszawie, na Pradze i za rogatkami.

Ma do umieszczenia: Administratorów i Rządców dóbr i domów, Kasjerów, Buchalterów, Inkasentów z kaucjami i bez teje, Gorzelanego, kawalera, z kaucją, na pensję, lub procent i t. p. oficyalistów.

Poszukuje się: kupna lub dzierżawy majątku, od 15 do 18 włók, z ładną rezydencją w gub. Augustowskiej i Lomżyńskiej, dzierżawy apteki na prowincji z obrotem 2-3,000 rs.—Do sklepu 2 Osoby z kaucją rs. 100. 2113r

## Fabryka Bilardów Ferdynanda Trotschla

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną została do domu własnego, ul. Czerniakowska wprost Górnej Nr 68. 1893r

# Wierzbowa Nr 638 (9), obok Hotelu Angielskiego JÓZEF GARDOWSKI.

## NOWO-OTWORZONY SPECJALNY MAGAZYN

# TOWARÓW MEBLOWYCH,

poleca wszelkiego rodzaju materiały na pokrycia mebli, z fabryk francuzkich, angielskich i krajowych.

## DYWANY, FIRANKI, SERWETY, KAPY,

ORAZ

wszelkie artykuły meblowe.

CENY BARDZO UMIARKOWANE.

1978

# DO DAM

chcących się uczyć krojów sukien i okryć damskich.



Nauczyciele męzcyznicy krojów damskich, z powodu, iż nie umieją i nie mogą zrozumieć, jakiego wykładu potrzebują kroje i stroje sukien damskich w teraźniejszym czasie, siłą się na najwyższe pochwały publiczne dla siebie, pisząc to, co nigdy nie istniało i nie istnieje, dla tego, że nie mogą nauczyć więcej jak tylko to, co obrachowano w dziełach przed kilkunastoma laty napisanych, a dziś już zupełnie nie zgadzających się z wymaganiami mody; co do tej nauki tylko kobieta kobietę zrozumieć może, męzkie zaś ubiory mogą być czerpane z dzieł stale obrachowanych, temu przeżyć nie mogą, gdyż tu moda zmienia się bardzo mało, albo wcale nie, a zatem musi być najwłaściwszą i najlepszą nauką, jeśli się uczymy krojów męzskich od męzczyzny, zaś krojów damskich od kobiety; przytem nauka krojów, jeżeli ma być zupełną, powinna być wykładana teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wykonała kilka sukien i okryć damskich podług najświeższej mody, dla zdania egzaminu sprawiedliwego. Zakład nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85.—Uczennicom udzielane są świadectwa. 4791

Przełożona Pensji żeńskiej  
ulica Leszno rog ul. Karmelickiej Nr 28,  
**Helena Olszewska**

podaje do wiadomości Szan. Rodziców, że otrzymana przez siebie pozwolenie od Władzy naukowej na rozszerzenie swego zakładu, przyjmuje jak dotąd tak i nadal pensjonarki i przychodnie na najprzystępniejszych warunkach, zapewniając sumienną pracę i troskliwą opiekę. Wpis uczennic trwa codziennie do rozpoczęcia kursu nauk t. j. do d. 1 Września. 4700

## ADMINISTRACJA Piekarńi Krakowskiej,

podaje do wiadomości, że po zupełnym urządzeniu piekarni podług najnowszych potrzeb techniki i przemysłu, wypieka wszelkie gatunki pieczywa, które cztery razy do własnych sklepów i na gospody wysyła. Urządziwszy odpowiednią ilość pieców, najnowszej konstrukcji, jest w możności tak chleb jak i białe pieczywo zawsze zupełnie świeże rozsyłać.—Wszelkie zamówienia przyjmują się w kantorze Administracji Pańska Nr 11, i jak najskrupulatniej wykonywane będą.

## Skład Futer pod firmą J. D. REDEL,

egzystujący od 10 lat na Nalewkach Nr 12, z d. 1 Lipca r. b., przeniesiony został do własnego domu na Nalewkach Nr 41. 4639

## WIELKI WYBÓR Mundurów, Bluz

nowej formy, Spodni i Szyneli dla uczniów, w Magazynie Ubiorów Męzskich Konstantego Jakimowicza, ulica Miodowa Nr 10, wprost Sądu Okreg. 4802

# SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI

## JANA JAWORSKIEGO,

dawniej W. Müller i Sp. w Warszawie, Nowy-Swiat 67,

poleca wielki wybór płócien angielskich w resztkach.

Kołdry watowe jedwabne, kaszmirowe, atlasowe, wełniane i tyfytkowe od rs. 5.25.

Kołdry wełniane od rs. 4.

Magazyn przyjmuje kołdry do roboty z własnych lub powierzonych materiałów.

Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą akuracją. r-2061

# OBICIA PAPIEROWE

zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki,

przy Placu Teatralnym, w pałacu dawniej Blanka. 1012

## MASZYNY DO SZYCIA.

Sprzedaż na dogodnych warunkach. 752

Juljan Berg, Mazowiecka Nr 14.

ZNAJDUJE SIĘ  
WE WSZYSTKICH  
PERFUMERJACH  
U  
FRYZJERÓW  
I  
APTEKARZY

**VELOUTINE FAY**

PUDR RYZOWY  
Specjalnie  
wytłaczony  
Z BISMUTU  
przez **CH. FAY**  
9, Rue de la Paix, 9  
PARIS

1400

DO SKŁADU r-56

**STANISŁAWA BAUMANN**  
przy ulicy Elektoralnej Nr 5  
naprzeciw Banku  
nadszedł świeży transport:

**CEMENTU**  
PORTLAND ANGIELSKIEGO,  
Robinsa et Comp. w Londynie,  
oraz inne marki Cementu angielskiego.

Cegły i Gliny ogniotrwałej,  
Węgla kowalskich angielskich,  
Tektury smolowcowej,  
Rur glazurowych i dren.

**Papierosy Buen-Gusto** 4886

z prawdziwego tytoniu amerykańskiego, za-  
stepujące dobre cygara hawańskie, cena za  
100 sztuk rs. 1. Dostać można tylko w Ma-  
gazyńce Lisieckiego Marszałkowska 27A.

**KUPUJE** 2041

wszelkie zużyte wyroby złote, jakoteż  
drogie kamienie, lub w zamian na nowe  
**W. MOCZYDŁOWSKI, jubiler**  
w gmachu b. poczty, od Krak.-Przedm.

**LOKAL**

z powodu nagłego wyjazdu za granicę jest  
do odnajęcia z kontraktem do 1 Lipca 1883  
r., składający się z 3 pokoi, przedpokoju i  
kuchni, oraz ze zlewem, wodociągiem i bal-  
konem, wychodzącym na ogród Nowej-Szwaj-  
carii, na 1-m piętrze, a także jest do odstą-  
pienia summa hypoteczna, bardzo dobrze u-  
lokowana rs. 400, płatna w Lutym 1883 r.,  
Wiadom. na miejscu: Piękna № 1D, miesz-  
k. 11, od g. 2-5 po południu. 4861

**Balsam roślinny**  
do farbowania włosów

**Treu & Nuglisza w Berlinie,**  
nważany być może za najdoskonalszy  
oraz za najmniej szkodliwy środek do  
farbowania siwych włosów, którym w  
krótkim czasie przywraca pierwotny ich  
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza  
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk  
i miękkość i utrzymuje ich na długo w  
przywróconym pierwotnym kolorze. —  
Flaszka jedna wystarczy na kilka mie-  
sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki  
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop.  
drożej. — Główny i jedyny skład na  
całe Cesarstwo w Perfumerii specjalnej  
**Aleksandra Kocho,**  
obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 33.

—644—

Zakład stolarsko-tapicerski  
i dekoracyjny  
**T. OTWINOWSKIEGO,**  
NOWY-SWIAT № 38.  
Mebłe gotowe wszelkiego rodzaju  
przyjmuje zamówienia na wszelkie  
wyroby stolarskie i tapicerskie. 1994r

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 1 (13) Września r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na dzierżawę sklepu w domu miejskim № 406/7, na planie VI oznaczonego, na ryzyko obecnego dzierżawcy, na lat cztery i miesiące dziewięć, a mianowicie od dnia 19 Września (1 Października) 1882 r. do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1887 roku, od summy rs. 524 rocznie. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy, poddając w teże kasie wadium w ilości rs. 53, i na koszt ogłoszenia rs. 30, które niutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na lat cztery i miesiące dziewięć, t. j. od dnia 19 Września (1 Października) 1882 r. do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1887 r., w domu miejskim pod № 406/7 w Warszawie, sklep № VI na planie oznaczony, za cenę rs. N. N. rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy wadium w ilości rs. 53, i na koszt ogłoszenia rs. 30, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).  
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).  
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2096—r

**Fabryka Maszyn i Narzędzi**  
**Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie,**  
ulica Danielewiczowska № 5 (619).

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności:

Prasy kopjowe do listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach.  
Stemple firmowe, kalendarzowe, Numeratory i Praski.  
Praski do unieważnienia marek i kuponów, przez dziurkowanie.  
Maszynki do dziurkowania (perforowania) kwitariuszy i papieru.  
Kaszy drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych i linij.  
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe, Reglety drewniane.  
Czcionki drukarskie, Czcionki, oraz Platy mosiężne introligatorskie.  
Maszyny numeracyjne do akcyj i papierów publicznych.

Pismienne zamówienia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła. r-321

Z dniem 1 Września r. b.

**FABRYKA PIÓR STRUSICH,**  
mieścić się będzie  
przy ulicy Tłomackiej Nr 9, 1-sze piętro,  
r-2117 w domu pana Bernsteina.

**EMANUEL SACHS.**

**Piękne Koszule**

z kretonu, z cienkimi webowymi gorsami,  
po rs. 1 k. 35, a z kołnierzeniami i mankieta-  
mi po rs. 1 k. 65.—Ul. Długa № 4, oficy-  
na, 1-sze piętro, mieszk. 8. 4818

**TANI LOKAL.**

Nowo-wyrestaurowany lokal na 1 piętrze,  
z 6 pokoiów z 2 przedpokojami, kuchnią, 2 pi-  
wnicami, górą wspólną i komórką na górze,  
do odstąpienia na lat 3, za rs. 1,650, lub do  
wynajęcia rocznie po rs. 750. — Plac Wa-  
recki, dom Neybaurów № 14, mieszk. 3. 4799

W VI-kl. zakładzie naukowym żeńskim  
**Henryki Czarnockiej,**  
Aleje Jerozolimskie Nr 34,  
zapis uczennie rozpocznie się d. 22 Sierpnia,  
kurs zaś nauk 1 Września. Egzamina wstępne  
odbywać się będą 30 Sierpnia, od godz.  
10 rano do 3 po południu. 2054r

Dotychczas do mojej wiadomości, że nie-  
które osoby przedstawiają się jakoby  
były upoważnione do sprzedania **Warszawską  
Fabrykę Wyrobów rogowych.** Niniejszem  
zawiadamiam, że nikt do tego  
upoważnionym nie został.—Dyrektor fabryki  
4868 **Seweryn Surowicz.**

**STANCJA**  
dla niezamożnych uczniów  
na bardzo przystępnych warunkach. Ul. Le-  
szna № 1, mieszk. 34. 4873

**RESTAURACJA**  
na Nowej-Pradze, w najlepszym punkcie po-  
łożona, do odstąpienia w każdym czasie,  
wraz z kompletnym urządzeniem, ogrodem,  
w którym jest teatr z kregielnią, huśtawką,  
bilardem i meblami. Komorne niskie.—Bliz-  
szą wiadomość udziela Dystylarnia na Pra-  
dze, Targowa № 153. 4907

**Do sprzedania:**

Kareta 4-osobowa, mało używana, 2 Lustra  
duże w złoczonych ramach, z 2 eleganckimi  
konsolami.—Wiadomość u rządey domu Ele-  
ktoralna № 13. 4897

**Stado Bereziańskie**

p. Michała Podhorskiego, (pow. Skwirski,  
gub. kijowska) o 25 wiorst od stacji Fa-  
stowskiej Dr. Żel. Biała Cerkiew.

Na sprzedaż 8 klaczy wysokiej rasy, różnej  
mności i lat, przeważnie młodych odchowa-  
nych z ogierami czystej krwi arabskiej, bądź  
wywodowemi, bądź w kraju urodzonymi. Tam-  
że na sprzedaż trzy ogiery stadne. Wszy-  
stkie jeszcze młode. Jeden czystej krwi arab  
stada hr. Wł. Branickiego i 2 rysaki. 4870

**Ważne na czasie!**

**Zupełna Wyprzedaż**  
**OBIC PAPIEROWYCH**  
w wielkim wyborze, po cenach zupeł-  
nie niskich.—Ulica Chmielna № 27,  
róg Marszałkowskiej. 4648

**Nagrody rs. 500.**

za wykrycie skradzionych talonów po sztuk  
19 z grudniowym r. b., od listów Zastawnych  
Tow. Kred. Ziemińskiego, serji 3, pod d. 9  
Czerwca r. b. wydane, lit. C. 500 rublo-  
we, №№: 206549, 206550, 206551, 206552,  
206553, 206555, 206556, 206512, 206509, czyli  
sztuk 9.—Niewiadomy sprawca listy skra-  
dzone podzielić właścicielowi, same talo-  
ny powyż cytowane zatrzymać.—Uprasza się  
Kantory i Handlujących o kwestjonowanie  
powyższych numerów kuponów, rs. 12 k. 50  
a bardziej o zwrócenie uwagi na bieżący gru-  
dniowy.—Blizsza wiadomość: Wspólna № 1,  
dom Łaskowskiego, mieszkania № 4, stróż  
wskaz. 4904

**Koronki Ruskie**

białe, czarne i kolorowe z najpier-  
wszych źródeł, otrzymane w komis.—  
Crépe-lisse, kwiaty, żaboty i kaftanki  
ranne, po cenach niskich. Senatorska  
№ 27, obok kościoła S-go Antoniego,  
mieszkania № 2. 4657

**Dr Dobrzański**  
**CHOROBY OCZNE**

5. Erywaska 5.  
przyjmowanie chorych przyehednich i stałych  
rozpocznie się d. 1 Września. 2135r

**PROŚBY** 4908

do wszystkich władz redaguje Biuro Rady Ho-  
norowego Burby. Królewska 21, wprost ogrodu

**KOBIETY**

znajdą stałe zajęcie w politurowni w Fa-  
bryce Mebli giętych patentowanych  
Żarski, Dobrzański i S-ka, ulica No-  
wo-Wielka № 5. — Wiadomość na miejscu  
w kantorze. Wydają się także roboty do  
domów. 4909

**Materace** od rs. 7 k. 80.  
**Kołdry gotowe**  
od rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki.  
Przyjmują się Kołdry do szycia.—Podwal  
№ 7. **R. Koecher.**  
4840

Może być wzniesioną budowla  
na jakis zakład przy ul. Nowy-Swiat № 42.  
Interesowani zechcą się porozumieć z B. Kor-  
paczewskim. 2111—r

Wiedeńska Parowa Fabryka  
**Skrzyń, Pudełek**  
i innych wyrobów stolarskich  
przy ulicy Wspólnej № 36,  
zaopatrzona w wielki zapas suchego  
drzewa, wykonywa wszelkie zamówie-  
nia jaknajpóźniej, po najniższych  
cenzach. 2040—r

**ACETERYN**  
wyniszczający  
**Odciski i Brodawki**

w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czaj-  
kowskiego aptekarza z Moskwy, przy bul-  
warze Twerskim, w cenie po kop. 60 i po 1  
rs.—Sprzedaż hurtowna i detaliczna, w Ma-  
gazyńce St. Winiarskiego, Nowy-Swiat 62,  
oraz w Składowach Materiałów Aptecznych i  
w Aptekach. 4284

**Wielki Medal srebrny 1881 r.**  
można widzieć działające  
**FILTRY ALBERT**

do klarowania wody, które każdy może otwie-  
rać i oczyszczać dowolnie.—**Jedyny skład**  
w **Magazyńce Francuzkim** przy ulicy  
**Hr. Berga № 16,** który również przyjmuje  
wszelkie reperacje Filtrów. 2120r

Jest do sprzedania z powodu interesów fa-  
milijskich, **bardzo tania** 4878

**17,000 ł. gruntu**

wraz z zabudowaniem i ogrodem. — Blizsza  
wiadomość na miejscu, Czerniakowska № 16.

**Dom w Skierniewicach**

z ogrodem, vis-à-vis banhofu kolei żelaznej,  
jest do sprzedania, za nader przystępną ce-  
nę.—Wiadomość na Nowym-Swicie № 13,  
mieszk. 45, u R. W., codziennie rano do 10.



